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kan komme til at udfolde sig indefra, fra 
selve Produktionen, fra selve Virksomheder- 
ne, hvad der efter min Opfattelse er en 
Nødvendighed for den fornødne Tilpasning 
paa de forskellige Produktionsomraader. 
Og de burde skrive i Glemmebogen, gemme 
i Bordskuffen Kravet om,; a t dette Ogsaa 
skal udnyttes til Gunst for Kollektiviteten, 
til Gunst for Borttagelse aJ. Ansvaret fra 
den enkelte og Overførelse af det til Or- 
ganisationen, til yderligere Støtte for Or- 
ganisationsmagten. De burde med andre 
Ord forandre det Standpunkt, de stod paa, 
da vi sidste Vinter u behandlede Spørgs- 
홢maalet paa Foranledning af et privat her 
i Tinget indbragt Lovforslag. 

Det ærede Medlem, og hans Medforslags- 
stillere vil, efter hvad jeg her har udviklet, 
forstaa, at Regeringen ikke vil kunne med-, 
virke til Gennemførelsen af det Lovfor- 
slag, som de Herrer har stillet, og som det, 홢 I 
ærede Medlem har forelagt her i Tinget. 

Ordføreren for Forslagsstillerne (Einer 
Jensen): Det forekommer mig, at, en 
tilsvarende Tale som den, den højt- 
ærede Indenrigsminister nu holdt, og som 
i Slutningen gik ud paa at formane Arbej- 
derne til at gaa ind i Forhandlinger om Løn- 
nedsættelser, burde den højtærede Minister 
have,holdt for et halvt Aar siden til Arbejds- 
giverne, da de stillede hos Regeringen og 
Rigsdagen og anmodede om Nedsættelse af 
Bidraget til de sociale Udgifter., Da talte 
den højtærede Minister ikke noget som helst 
om, at der var noget indenfor Produktions- 
omkostningerne, som maatte reduceres; nej, 
da stillede den højtærede. Indenrigsminister 
sig overmaade velvilligt. og nedsatte Bidraget 
for Arbejdsgiverne fra 5, til 3 Kr. < og saa-i 
ledes, at de i, Løbet af tre Aar helt falder 
bort, medens der for Arbejdernes Vedkom- 
mende skete det, :at. man, nedsatte, de: öffeIlt: 
lige Tilskud. Man paalagd,e Arbejderne en 
Byrde i samme Omfang, som man: fritog 
Arbejdsgiverne; . : 

Jeg: tror, det havde været nyttigt, om 
den højtærede Minister allerede den Gang 
havde holdt den Tale for Arbejdsgiverne, 
som han nu har holdt.* For det er jo en 
Kendsgerning, af: i 1920 krævede Arbejderne 
indsat i Forliget en: Bestemmelse om, at der 
skulde optages Forhandlinger om Bedrifts- 
raad. Arbejdsgiverne har aldeles ikke været 

I til at faa til at medvirke til en Løsning af 
dette Spørgsmaal. , Og jeg trori; d e n  h ø j t -  
ærede Indenrigsminister kommer, til at lide 
en endnu større Skuffelse hos Arbejdsgiverne, 
end han .føler, han har l id t  overfor Arbej- 
derne i, Kravet om Lønnedgang. 

Jeg iøler mig ganske overbevist om, at 
naar den højtærede Minister kommer og vil, 
om jeg saa maa sige, forsøge overfor Arbejds- 
giverne at faa Indseende med Produktionen, 
saa kommer den højtærede Minister til at  I 
lide en SkuNelse. Det er Produktions- 
hemmeligheder, som'naturligyis ingen kan 
blande sig i; hvad en Direktør iaar; i Gage, 
vedkommer ikke andre end ham. Det er 
paa den Maade,: vi er afvist paa dette Om-, 
raade., Og jeg tror, at den højtærede Mini- 
ster skal indrette sig paa, at det ikke kan 
lade sig 홢 gøre, saadan uden videre at iaa 
Indseende med Produktionen, hvis Rigs- 
dagenikke vil vedtage en Lov, hvorefter der 
gives begge Parter lige Adgang til Indseende 
med Produktionen. Vi har stillet Forslag i 
saa Henseende, og jeg gaar ud ira, at den 
højtærede Indenrigsminister nu er blevet 
overbevist pin Nytten af dette Forslags 
Gennemførelse. 

D e n  højtærede Minister kom ind paa 
en meget; indgaaende Omtale' af Nødhjælps- 
arbejderne eller de offentlige Arbejder. Mit 
Parti ; har baade sidste Aar og ogsaa i Aar . , 
stillet Forslag om at stille Midler til Raadig- 
hed til offentlige Arbejder, og jeg gaar nu 
efter Indenrigsministerens Tale ud fra, at 
vi kan. vente i alt Fald, at dette Forslag 
bliver gennemført, fordi det netop tilsigter 
at skaffe Beskæftigelse i Stedet for Under- 
støttelse. Den højtærede Minister var i 
øvrigt meget fortørnet over, at Opfindelsen 
Nødhjælpsarbejder ikke yar blevet prakti- 
seret mere og sagde: Saadan en Kommune 
som København har kun benyttet det i tre 
Tilfælde, og endda var det *' kun mindre 
Arbejder. Ja, nu bor jeg nær ved Køben- 
havn og i en forholdsvis stor Kommune, 
nemlig Frederiksberg Kommune, men vi har 
overhovedet aldrig benyttet Nødhjælps- 
arbejde derude, til Trods for, at der er 
konservativt Flertal, og, til Trods fer at vi 
i det sidste Aar har udført for 12 Mill. Kr. 
kommunalt Arbejde. Formanden for det 
tekniske Udvalg derude, den konservative 
Raadmand: Sørensen, erklærede, at; nok er 
Frederiksberg en velhavende Kommune, 
men Raad til at udføre Nødhj ælpsarbej der 
det har vi ikke. 

Den høj tærede Indenrigsminister frem- 
kom med. den Insinuation, at det var Poli- 
tikerne, der havde besluttet, at der ikke 
skulde ske noget vedrørende Oprettelse af 1, ' 홢 " 
Kriseionds. Jeg skal ikke komme dybt 
ind paa dette, men kun sige, at det er fuld- 
kommen, urigtigt. 

Den høj tærede Minister sagde, at: vi 
under Forhandlingerne sidste Aar i Ud- 
valget vedrørende Arbejdsløshedsloven, 


